

บรรณานุกรม

- คณะกรรมการ การศึกษาแห่งชาติ, สำนักงาน. รายงานการวิจัยความเสมอภาค
ของโอกาสทางการศึกษา. กรุงเทพมหานคร : 2518.
- งปประมาณ, สำนัก. สำนักนายกรัฐมนตรี, การจำแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณ. พระนคร : 2514.
- เต็มศักดิ์ กฤษณามระและ วิไล วีระปรีช. ทฤษฎีการบัญชี. กรุงเทพมหานคร:
โรงพิมพ์คุรุสภา ลาดพร้าว, 2516.
- พระราชกฤษฎีกา ออกตามความในประมวลรัษฎากรว่าด้วยภาษีเงินได้ (ฉบับ
ที่ 22) พ.ศ. 2519
- เพียรชัย นิลสุวรรณกุล วิศวกร, เค็งอำนาจและประวิตร นิลสุวรรณกุล.
การวางรูปแบบบัญชี เล่ม 2. กรุงเทพมหานคร : โรงพิมพ์สันทิว,
2518.
- เพ็ญแข สนิทวงศ์ ณ อยุธยา. การบัญชีต้นทุน. กรุงเทพมหานคร : โรงพิมพ์
คุรุสภา พระสุเมรุ, 2516.
- เศรษฐกิจการพาณิชย์, กรม. ดัชนีราคาผู้บริโภคสำหรับภาคตะวันออกเฉียง
เหนือ. กรุงเทพมหานคร : 2517. (อค์สำเนา)
- เศรษฐกิจการพาณิชย์, กรม. ดัชนีราคาผู้บริโภคสำหรับภาคเหนือ. กรุงเทพ
มหานคร : 2517. (อค์สำเนา)
- เศรษฐกิจการพาณิชย์, กรม. ดัชนีราคาผู้บริโภคสำหรับภาคกลางและภาค
ตะวันออก. กรุงเทพมหานคร : 2517. (อค์สำเนา)
- สังเวียน อินทรวิชัย. การบัญชีต้นทุน. พิมพ์ครั้งที่ 4. พระนคร: โรงพิมพ์
ชวนพิมพ์, 2509.
- เสถียร จันทิมาธร. "ทำไมจึงเรียกว่าโรงเรียนสาธิต", วิทยาสาร,
8 (กุมภาพันธ์, 2516).

- Blaug, Mark. The State of Educational Planning in Thailand. Bangkok : National Education Council, 1968.
- Blaug, Mark. The Rate of Return to Investment in Education in Thailand. Bangkok : National Education Council, 1971.
- Farner, Frank. Project to Improve School Finance Practices in Thailand. Bangkok : National Education Council, 1974.
- Schultz, Theodore. The Economic Value of Education. New York : Columbia University Press, 1963.
- Shonfield, Andrew and Shaw, Stella. Social Indicators and Social Policy. London : Heinemann Educational Books, 1972.



ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย



ภาคผนวก

ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

ผนวก ก

ตัวอย่างแบบสอบถามเพื่อเป็นข้อมูลประกอบการเขียนวิทยานิพนธ์

ชื่อ นามสกุล.....

อายุ.....ปี โสภ แต่งงาน

ลำดับที่	รายการ	ปีการศึกษา 2513	ปีการศึกษา 2514	ปีการศึกษา 2515	ปีการศึกษา 2516	ปีการศึกษา 2517
1	การแยกประเภทการปฏิบัติราชการในหนึ่งสัปดาห์ 35-40 ชั่วโมง หรือมากกว่า (ปฏิบัติราชการประมาณวันละ 8 ชั่วโมง) ดังนี้					
	1.1 ทำการสอนนักเรียนสาธิตเป็นจำนวนข.มข.มข.มข.มข.ม
	1.2 ทำงานธุรการโรงเรียนสาธิตจำนวนข.มข.มข.มข.มข.ม
	1.3 การอยู่เวรและกิจการเบ็ดเตล็ดอื่นๆ ของโรงเรียนสาธิต เป็นจำนวนข.มข.มข.มข.มข.ม
	1.4 ทำงานโขนนากรโรงเรียนสาธิต เป็นจำนวนข.มข.มข.มข.มข.ม
	1.5 ทำการสอนนักศึกษา เป็นจำนวนข.มข.มข.มข.มข.ม
	1.6 ทำงานธุรการคณะศึกษาศาสตร์จำนวนข.มข.มข.มข.มข.ม
	1.7 ทำงานอื่นๆ ของมหาวิทยาลัยจำนวนข.มข.มข.มข.มข.ม
	รวมปฏิบัติราชการในหนึ่งสัปดาห์					
2	สอนนักเรียนสาธิตชั้น					
3	จำนวนนักเรียนที่สอน					
4	อัตราเงินเดือน					
5	จำนวนบุตร					
6	ที่อยู่อาศัย (อยู่หอพัก, บ้านพักอาจารย์หรือบ้านพักนอกมหาวิทยาลัย)					
7	การรักษาพยาบาลที่ได้รับในแต่ละปี (จำนวนโดยประมาณ)					

หมายเหตุ จุกประสงค์ของการกรอกชื่อและนามสกุล เพื่อตรวจสอบกับรายชื่ออาจารย์ทั้งหมดที่เคยสอนโรงเรียนสาธิตฯ ตั้งแต่ปีการศึกษา 2513 เป็นต้นมา เพื่อทำการประเมินตัวเลขและรายละเอียดของอาจารย์ที่ไม่ได้ประจำอยู่ในปัจจุบัน

ผนวก ข

ค่าเสื่อมราคาค่าใช้จ่ายลงทุนของโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น

ครุภัณฑ์จากงบประมาณแผ่นดิน

ปีที่เกิดราย จ่าย ปีที่ใช้งาน	2513	2514	2515	2516	2517	รวม
2513	2,062.95					2,062.95
2514	2,062.95	9,608.-				11,670.95
2515	2,062.95	9,608.-				24,434.95
2516	2,062.95	9,608.-	12,764.-	18,023.33		42,458.28
2517	2,062.95	9,608.-	12,764.-	18,023.33	5,019.67	47,477.95

ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

สิ่งก่อสร้างจากงบประมาณแผ่นดิน

ปีงบประมาณ	ปีเกิดรายจ่าย	2513	2514	2515	2516	2517	รวม
2513		23,970.60					23,970.60
2514		23,970.60	39,192.--				63,162.60
2515		23,970.60	39,192.--	4,000.--			60,050.60
2516		23,970.60	39,192.--	4,000.--	35,100.64		103,239.24
2517		23,970.60	39,192.--	4,000.--	35,100.64	19,190.--	122,429.24

ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

การตัดจ่ายจากเงินรายได้โรงเรียน

ปีงบประมาณ \ ปีที่เกิดรายจ่าย	2513	2514	2515	2516	2517	รวม
2513	-					-
2514	-	-				-
2515	-	-	1,583.33			1,583.33
2516	-	-	1,583.33	3,320.-		4,903.33
2517	-	-	1,583.33	3,320.-	2,956.67	7,060.-

ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

ค่าเสื่อมราคาค่าใช้จ่ายลงทุนของโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ครุภัณฑ์จากงบประมาณแผ่นดิน

ปีที่เกิดรายจ่าย ปีที่ใช้งาน	2513	2514	2515	2516	2517	รวม
2513	13,173.33					13,173.33
2514	13,173.33	8,650.67				21,824.-
2515	13,173.33	8,650.67	11,519.33			33,343.33
2516	13,173.33	8,650.67	11,519.33	11,718.-		45,061.33
2517	13,173.33	8,650.67	11,519.33	11,718.-	6,104.07	51,165.40

ศูนย์วิทยบริการ
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

สิ่งก่อสร้างจากงบประมาณแผ่นดิน

ปีที่เกิดรายจ่าย ปีที่ใช้งาน	2513	2514	2515	2516	2517	รวม
2513	35,000					35,000.-
2514	35,000	-				35,000.-
2515	35,000	-	-			35,000.-
2516	35,000	-	-	55,452.16		90,452.16
2517	35,000	-	-	55,452.16	-	90,452.16

ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

ครุภัณฑ์จากเงินรายได้โรงเรียน

ปีที่เกิดรายจ่าย ปีที่ใช้งาน	2513	2514	2515	2516	2517	รวม
2513	786.67					786.67
2514	786.67	480.-				1,266.67
2515	786.67	480.-	1,593.33			2,860.-
2516	786.67	480.-	1,593.33	2,660.-		5,520.-
2517	786.67	480.-	1,593.33	2,660.-	2,217.-	7,737.-

ศูนย์วิจัยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

ค่าเสื่อมราคาค่าใช้จ่ายแผนงานบริหารทั่วไปของมหาวิทยาลัยขอนแก่น

ครุภัณฑ์

ปีที่เกิด รายการจ่าย ปี ใช้งาน	2507	2508	2509	2510	2511	2512	2513	2514	2515	2516	2517	รวม
2507	26,740											26,740
2508	26,740	27,913										54,653
2509	26,740	27,913	4,3618									98,271
2510	26,740	27,913	4,3618	40,460								138,731
2511	26,740	27,913	4,3618	40,460	16,253							154,940
2512	26,740	27,913	4,3618	40,460	16,253	9,680						164,664
2513	26,740	27,913	4,3618	40,460	16,253	9,680	18,733					183,397
2514	26,740	27,913	4,3618	40,460	16,253	9,680	18,733	28,353				211,750
2515	26,740	27,913	4,3618	40,460	16,253	9,680	18,733	28,353	15,532			227,282
2516	26,740	27,913	4,3618	40,460	16,253	9,680	18,733	28,353	15,532	24,366		251,648
2517	26,740	27,913	4,3618	40,460	16,253	9,680	18,733	28,353	15,532	24,366	24,266	275,914

บ้านพัก

ปีเกิด รายจ่าย ปี ใช้งาน	2507	2508	2509	2510	2511	2512	2513	2514	2515	2516	2517	รวม
2507	26,200											26,200
2508	26,200	17,600										43,800
2509	26,200	17,600	78,000									121,800
2510	26,200	17,600	78,000	42,000								163,800
2511	26,200	17,600	78,000	42,000	45,600							209,400
2512	26,200	17,600	78,000	42,000	45,600	7,000						216,400
2513	26,200	17,600	78,000	42,000	45,600	7,000	24,000					240,400
2514	26,200	17,600	78,000	42,000	45,600	7,000	24,000	60,000				300,400
2515	26,200	17,600	78,000	42,000	45,600	7,000	24,000	60,000	56,000			356,400
2516	26,200	17,600	78,000	42,000	45,600	7,000	24,000	60,000	56,000	68,000		424,400
2517	26,200	17,600	78,000	42,000	45,600	7,000	24,000	60,000	56,000	68,000	77,400	501,800

ประปา ไฟฟ้า โทรทัศน์

ปีที่เกิดรายจ่าย ที่ใช้งาน	2507	2508	2509	2510	2511	2512	2513	2514	2515	2516	2517	รวม
2507	25,333											25,333
2508	25,333	20,000										45,333
2509	25,333	20,000	26,666									71,999
2510	25,333	20,000	26,666	166,666								238,665
2511	25,333	20,000	26,666	166,666	146,666							385,331
2512	25,333	20,000	26,666	166,666	146,666	33,333						418,664
2513	25,333	20,000	26,666	166,666	145,666	33,333	26,666					445,330
2514	25,333	20,000	26,666	166,666	146,666	33,333	26,666	440,400				885,730
2515	25,333	20,000	26,666	166,666	146,666	33,333	26,666	440,400	13,333			899,063
2516	25,333	20,000	26,666	166,666	146,666	33,333	26,666	440,400	13,333	118,133		1,017,196
2517	25,333	20,000	26,666	166,666	146,666	33,333	26,666	440,400	13,333	118,133	20,000	1,037,196

จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

ถนน

ปีที่เกิดรายจ่าย ปีงบประมาณ	2507	2508	2509	2510	2511	2512	2513	2514	2515	2516	2517	รวม
2507	-											-
2508	-	125,000										125,000
2509	-	125,000	195,012									320,012
2510	-	125,000	195,012	375,000								695,012
2511	-	125,000	195,012	375,000	87,500							782,512
2512	-	125,000	195,012	375,000	87,500	42,500						825,012
2513	-	125,000	195,012	375,000	87,500	42,500	250,000					1,075,012
2514	-	125,000	195,012	375,000	87,500	42,500	250,000	137,437				1,212,449
2515	-	125,000	195,012	375,000	87,500	42,500	250,000	137,437	26,750			1,239,199
2516	-	-	195,012	375,000	87,500	42,500	250,000	137,437	26,750	19,375		1,133,574
2517	-	-	-	375,000	87,500	42,500	250,000	137,437	26,750	19,375	219,375	1,157,937

การเสื่อมราคาค่าใช้จ่ายแผนงานบริหารทั่วไปของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ครุภัณฑ์

ปีที่เกิดรายจ่าย ปีที่ใช้งาน	ปี											รวม	
	2507	2508	2509	2510	2511	2512	2513	2514	2515	2516	2517		
2507	83,024												83,024
2508	83,024	18,426											101,450
2509	83,024	18,426	18,946										120,396
2510	83,024	18,426	18,946	21,657									142,053
2511	83,024	18,426	18,946	21,657	9,632								151,635
2512	83,024	18,426	18,946	21,657	9,632	1,711							153,396
2513	83,024	18,426	18,946	21,657	9,632	1,711	3,646						157,042
2514	83,024	18,426	18,946	21,657	9,632	1,711	3,646	4,906					161,948
2515	83,024	18,426	18,946	21,657	9,632	1,711	3,646	4,906	10,913				172,861
2516	83,024	18,426	18,946	21,657	9,632	1,711	3,646	4,906	10,913	15,726			188,587
2517	83,024	18,426	18,946	21,657	9,632	1,711	3,646	4,906	10,913	15,726	16,060		204,647

บ้านพัก

ปีที่เกิดรายจ่าย ปีที่ใช้งาน	2507	2508	2509	2510	2511	2512	2513	2514	2515	2516	2517	รวม
	2507	48,600										
2508	48,600	50,000										98,600
2509	48,600	50,000	33,000									131,600
2510	48,600	50,000	33,000	32,000								163,600
2511	48,600	50,000	33,000	32,000	46,000							209,600
2512	48,600	50,000	33,000	32,000	46,000	28,000						237,600
2513	48,600	50,000	33,000	32,000	46,000	28,000	42,000					279,600
2514	48,600	50,000	33,000	32,000	46,000	28,000	42,000	42,000				321,600
2515	48,600	50,000	33,000	32,000	46,000	28,000	42,000	42,000	32,800			354,400
2516	48,600	50,000	33,000	32,000	46,000	28,000	42,000	42,000	32,800	28,000		382,400
2517	48,600	50,000	33,000	32,000	46,000	28,000	42,000	42,000	32,800	28,000	42,000	424,400

ประจำปี ไฟฟ้า โทรทัศน์

ปีที่เกิดรายจ่าย ปีที่ใช้งาน	ปีงบประมาณ											รวม	
	2507	2508	2509	2510	2511	2512	2513	2514	2515	2516	2517		
2507	89,333												89,333
2508	89,333	105,333											194,666
2509	89,333	105,333	40,000										234,666
2510	89,333	105,333	40,000	36,666									271,332
2511	89,333	105,333	40,000	36,666	153,333								424,665
2512	89,333	105,333	40,000	36,666	153,333	66,666							491,331
2513	89,333	105,333	40,000	36,666	153,333	66,666	-						491,331
2514	89,333	105,333	40,000	36,666	153,333	66,666	-	-					491,331
2515	89,333	105,333	40,000	36,666	153,333	66,666	-	-	120,266				611,597
2516	89,333	105,333	40,000	36,666	153,333	66,666	-	-	120,266	20,000			631,597
2517	89,333	105,333	40,000	36,666	153,333	66,666	-	-	120,266	20,000	60,000		691,597

0101

ปีที่เกิดรายจ่าย ปีที่ใช้ ปีที่ใช้	ปีที่เกิดรายจ่าย											รวม	
	2507	2508	2509	2510	2511	2512	2513	2514	2515	2516	2517		
2507	150,000												150,000
2508	150,000	100,000											250,000
2509	150,000	100,000	125,000										375,000
2510	150,000	100,000	125,000	125,000									500,000
2511	150,000	100,000	125,000	125,000	125,000								625,000
2512	150,000	100,000	125,000	125,000	125,000	-							625,000
2513	150,000	100,000	125,000	125,000	125,000	-	62,500						607,500
2514	150,000	100,000	125,000	125,000	125,000	-	62,500	125,000					612,500
2515	150,000	100,000	125,000	125,000	125,000	-	62,500	125,000	125,000				707,500
2516	150,000	100,000	125,000	125,000	125,000	-	62,500	125,000	125,000	52,500			740,000
2517	150,000	100,000	125,000	125,000	125,000	-	62,500	125,000	125,000	52,500	62,500		677,500

ค่าเสื่อมราคาค่าโง่จ่ายแผนงานบริหารทั่วไปของมหาวิทยาลัยศิลปากร (ทับแก้ว)

ครุภัณฑ์

ปีที่เกิดรายจ่าย ปีที่ใช้งาน	ปีที่เกิดรายจ่าย							รวม
	2511	2512	2513	2514	2515	2516	2517	
2511	4,363							4,363
2512	4,363	6,568						10,931
2513	4,363	6,568	253					11,184
2514	4,363	6,568	253	4,813				15,997
2515	4,363	6,568	253	4,813	8,426			24,423
2516	4,363	6,568	253	4,813	8,426	20,846		54,269
2517	4,363	6,568	253	4,813	8,426	20,846	20,000	74,269

บ้านพัก

ปีที่เกิดรายจ่าย ปีที่ใช้งาน	ปีที่เกิดรายจ่าย							รวม
	2511	2512	2513	2514	2515	2516	2517	
2511	30,800							30,800
2512	30,800	20,000						50,800
2513	30,800	20,000	22,200					73,000
2514	30,800	20,000	22,200	18,000				91,000
2515	30,800	20,000	22,200	18,000	2,000			93,000
2516	30,800	20,000	22,200	18,000	2,000	-		93,000
2517	30,800	20,000	22,000	18,000	2,000	-	-	93,000

ประปา ไฟฟ้า โทรศัพท์

ปีที่ใช้งาน / ปีที่เกิดรายจ่าย	ปีที่เกิดรายจ่าย							รวม
	2511	2512	2513	2514	2515	2516	2517	
2511	16,666							16,666
2512	16,666	26,666						43,332
2513	16,666	26,666	53,333					96,665
2514	16,666	26,666	53,333	36,666				133,331
2515	16,666	26,666	53,333	36,666	24,333			157,664
2516	16,666	26,666	53,333	36,666	24,333	-		157,664
2517	16,666	26,666	53,333	36,666	24,333	-	46,666	204,330

ถนน

ปีที่ใช้งาน / ปีที่เกิดรายจ่าย	ปีที่เกิดรายจ่าย							รวม
	2511	2512	2513	2514	2515	2516	2517	
2511	31,250							31,250
2512	31,250	62,500						93,750
2513	31,250	62,500						93,750
2514	31,250	62,500		31,250				125,000
2515	31,250	62,500		31,250	43,750			168,750
2516	31,250	62,500		31,250	43,750	107,500		356,250
2517	31,250	62,500		31,250	43,750	187,500		356,250

ประวัติการศึกษา

ชื่อ : นางสาวสุณา สุทธิเกียรติ
การศึกษา : บช.บ. (เกียรตินิยม) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2513
การงาน : อาจารย์โท คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น



ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย